
Jan Jacob Buskop

MINNEORD

Jan Jacob Buskop, født 8.3.1933 i Rotterdam, sovnet inn 88 år gammel, 21.12.2021.
Med han er en æra i Sykehuset Østfold over, og et spennende og innholdsrikt liv er
slutt. Jan opplevde dramatiske krigsår med tysk bombing og med sult i Rotterdam. Han
gikk i sin fars fotspor og begynte medisinstudier i Utrecht og Rotterdam og
tjenestegjorde som sanitetsoffiser i den hollandske marinen etter jordskjelvet i Agadir i
Marokko i 1960.

Med en mor fra Narvik fikk han et nært forhold til Nord-Norge. Etter medisinstudiene
dro han til Kvæfjord i 1965 for avtjening av turnustjeneste. Deretter ble det flere års
tjeneste ved Ullevål sykehus innen kirurgi og så anestesiologi.

I 1970 dro han til Fredrikstad, der han bygget opp en fullverdig anestesiologisk
avdeling med akuttmedisin, intensivavdeling og operativ anestesi. Han utvidet stadig
avdelingen, startet opp utdannelse av spesialsykepleiere og økte legestaben. I denne
anestesiologiens «barndom» var det flere tøffe tak for å forsvare fagets plass på
sykehuset, både med hensyn til lokaler, ressurser og personell. Han gikk av som
klinikkoverlege i 1993, og i den tiden hadde han økt legestaben fra én til tretten leger.
Han var en solid fagmann som behersket alle fagets sider, men innrømmet at 1970- og
80-årene var arbeidsomme. Han var ofte alene uten andre å dele tunge vakter og ansvar
med. På slutten av yrkeskarrieren utredet han behovet for, og tok initiativet til, en
smerteseksjon ved Sykehuset Østfold.
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Jan hadde flere evner og rakk mye i tillegg til arbeidet som anestesiologisk «gründer».
Musikken var viktig i hans liv, og han trakterte både piano, trekkspill og kontrabass. Vi
husker han som et sosialt geni som raskt ble midtpunkt i sosiale og faglige
sammenhenger. På nasjonale smertekongresser samlet yngre kollegaer seg rundt Jan
ved pianoet. Og han spilte piano frem til få måneder før sin død.

Jan hadde også en sportslig karriere: Han var på Hollands landslag i landhockey, som
fikk sølvmedalje i OL i Helsinki i 1952. Han tok også initiativet til og var første
formann i Ytre Oslofjord Seilforening i 1973. Seilsporten ble hans store lidenskap.

Jan likte å samle familien rundt seg, hjemme, på hytta eller i utlandet. Han etterlater
seg Kitti og seks barn med familie.

Vi minnes Jan med glede, respekt og takknemlighet, og vi lyser fred over hans minne.
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